
Gemeinde Maria Rain | Kirchenstraße 1 , 9161 Maria Rain | Tel: 04227/84220 | Fax: 04227/84220 77

Mail: maria-rain@ktn.gde.at | Web: www.maria-rain.gv.at | DVR: 0093084 | UID: ATU59353158

Bankverbindung: Raiffeisenbank Rosental, reg.Gen.m.b.H. | BIC: RZKTAT2K487 | IBAN: AT58 3948 7000 0040 1208

Verordnung
Verordnung des Bürgermeisters der Gemeinde Maria Rain vom 06.02.2026, GZ: A-2026-
1147-00091, mit der das Sitzungsgeld der Mitglieder des Gemeinderates Maria Rain
angepasst wird (Sitzungsgeldanpassungsverordnung 2026)

Gemäß § 29 Abs. 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr.
66/1998, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 47/2025, wird verordnet:

§1
Valorisierung

Entsprechend der Verordnung der Kärntner Landesregierung vom 28. Jänner 2026, Zl. 03-ALL-
RE96191/2024-12, über die Anpassung des in § 29 Abs. 2 K-AGO festgelegten Sitzungsgeldes
sowie der in § 29 Abs. 4 und 5 K-AGO festgelegten Bezüge für Gemeindemandatare für das Jahr
2026 (Kärntner Gemeindemandatare-Entschädigungsanpassungs-Verordnung 2026 – K-GMEAV
2026) wird das in der Verordnung des Gemeinderates Maria Rain vom 08. April 1997, Zahl: 004-
1/1/0004/1997, zuletzt geändert mit Verordnung des Bürgermeisters vom 03.02.2025, GZ: A-2024-
1147-00427, mit der die Entschädigung der Mitglieder des Gemeinderates, des
Gemeindevorstandes und der Ausschüsse festgelegt wird, festgelegte Sitzungsgeld entsprechend
dem Anpassungsfaktor erhöht.

§ 2
Höhe des Sitzungsgeldes

Das Sitzungsgeld für das Jahr 2025 wird mit € 117,90 festgesetzt.

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft

Der Bürgermeister:
Franz RAGGER


		2026-02-06T10:29:35+0100
	Gemeinde Maria Rain
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




